CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 31/2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a instalação de Ar Condicionado em todos os

Leitos do Hospital Municipal Rodolpho Perissé.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem por objetivo um melhor atendimento, conforto e comodidade da

população atendida no Hospital supracitado.

Além disso, a climatização de ambientes permite renovar o ar, impedindo a

proliferação de fungos e bactérias, tornando o local, por consequência, mais saudável e

adequado aos pacientes.

Pelo exposto, solicito aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 20 de março de 2019

JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

Vereador Autor